

اخبار

اخبار

رئیس‌جمهور از تلاش دولت برای حمایت از جوانان خبر داد

تسهیل ازدواج از طریق دسترسی آسان به شغل و مسکن



رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه شورای عالی جوانان که همزمان با روز ولادت حضرت علی‌اکبر، فرزند رشید و قهرمان امام حسین(ع) و روز جوان برگزار شد، جوانان را مهم‌ترین سرمایه برای امروز و آینده کشور برشمرد و بر تلاش بیشتر دولت برای حمایت از جوانان، بویژه تسهیل ازدواج از طریق تمهید دسترسی آسان به شغل و مسکن تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی، تشکیل مراکز گفت‌وگو با جوانان برای باز کردن گره‌های ذهنی آنان در زمینه‌های مختلف را بسیار لازم و امری سازنده خواند و افزود: همه صاحبان قلم و سخن و نخبگان، علما و استادان و معلمان باید در راه‌اندازی و تقویت مراکز گفت و شنود با جوانان مشارکت فعال داشته باشند و وزارت کشور نیز به ایجاد و تشکیل این مراکز اهتمام ورزد.

رئیس شورای عالی جوانان ایجاد نشاط و امید در نسل آینده کشور را از محوری‌ترین کارها در بخش جهاد تبیین برشمرد و با اشاره به اهمیت نقش روانپزگی درست و صادقانه در جهاد تبیین، کاروان‌های راهیان نور را الگوی موفق‌ی در این زمینه دانست و بار دیگر بر توجه بیشتر به راه‌اندازی و گسترش اردوهای راهیان نیشرفت تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی، اعطای نشان امید به جوانان را از ایجاد انگیزه و تسویق جوانان مؤثر دانست و با ضروری خواندن بازگویی در آیین‌نامه اعطای نشان‌های دولتی گفت: با توجه به ارتباط مسائل جوانان با بسیاری از نهادها و دستگاه‌ها باید کاری جامع و هماهنگ در این زمینه صورت گیرد.

وی تصریح کرد: در شرایطی که دشمنان از سال‌ها پیش با شیخون فرهنگی اندیشه و عمل نسل جوان ما را هدف قرار دادند، همه دستگاه‌ها از جمله شوراهای عالی انقلاب فرهنگی و جوانان باید در روش‌های نو و مؤثر اجازه ندهند دشمن در میان آینده‌سازان کشور لشکرسازی کند که ایجاد اتاق‌های فکر، مشاوره، گفت و شنود و نشست و نشست‌ها با هدف تبیین و تثبیت استفاده از جوانان برای مشارکت در حل مشکلات از جمله راه‌های مقابله با این حرکت دشمنان است.

رئیس‌جمهور شور و نشاط و روحیه مشارکت‌جویی جوانان را سرمایه‌ای ارزنده خواند و پیشنهاد داد که تجربه‌های ارزنده نظیر فعالیت خودجوش گروه‌های جهادی و امداد و نجات در این زمینه می‌تواند مלאک و الگو قرار گیرد.

رئیس شورای عالی جوانان همچنین با تریک میلاد با سعادت سبط اکبر حضرت سیدالشهدا، حضرت علی‌اکبر(ع)، ایشان را الگویی شایسته و درس‌آموز برای جامعه اسلامی بویژه نسل جوان توصیف کرد.

چهل و دومین جلسه شورای عالی جوانان مصوباتی هم داشت. در این جلسه برنامه ملی گفت و شنود با جوانان و همچنین سند ملی روایت پیشرفت و دستورالعمل صدور پروانه فعالیت راهتمای ازدواج پس از بحث و تبادل نظر اعضا تصویب شد.

باید با هدف پیگیری روند همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های دو کشور صورت گرفت

دیدار معاون اول رئیس‌جمهور و فرستاده ویژه پادشاه عمان



سالم بن ناصر العوفی، فرستاده ویژه پادشاه عمان و وزیر انرژی و معادن این کشور، روز گذشته با معاون اول رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد مخبر در این دیدار، با اشاره به اینکه به رغم رویکرد مهم و راهبردی مقامات دو کشور برای توسعه مناسبات تجاری، هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد، مسائل بانکی را از موانع اصلی بر سر راه توسعه مناسبات تجاری میان دو کشور برشمرد و گفت: پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است از این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهیم.

وی، ضرورت افزایش پروازهای مستقیم تهران-مسقط را گامی در جهت تسهیل رفت و آمد تجار و ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور ارزیابی و ابزار امیدواری کرد که در دوره پیش رو شاهد عملیاتی شدن و اجرای توافقات بر زمین مانده میان دو کشور باشیم. فرستاده ویژه پادشاه عمان نیز در این دیدار از مأموریت ویژه خود برای پیگیری روند همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های دو کشور در تمامی بخش‌ها از جمله انرژی خبر داد و گفت: تلاش جدی ما این است که مناسبات تجاری را به سطح روابط سیاسی و صمیمانه دو کشور برسانیم. آیت‌الله رئیسی خردادماه سال‌جاری به عمان سفر کرد.



در جریان سفر فشرده رافائل گروسی به تهران حاصل شد

تفاهم آژانس با ایران

آیت‌الله رئیسی: آژانس با رعایت بی طرفی واقعیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را بیان کند

سیاست خارجی

ادامه‌از صفحه اول

دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته پس از انجام دو دور مذاکره با محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و همچنین دیدار با حسین امیرعبداللهیان با رئیس‌جمهور نیز ملاقات کرد.

امریکا اولین ناقض توافق هسته‌ای

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر شنبه در دیدار «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با اشاره به سوابق همکاری‌های گسترده ایران با آژانس، بر لزوم عملکرد حرفه‌ای، بی‌طرفانه و استقلال رأی آژانس تأکید کرد.

دکتر رئیسی با بیان اینکه ایران بر اساس حسن نیت و وفای به عهد بالاترین سطح همکاری‌ها را با آژانس داشته است، تأکید کرد: نگاه کاملاً حرفه‌ای و ریزه‌زیر تأثیرپذیری از قدرت‌های سلطه‌گر، انتظار جمهوری اسلامی ایران از نوع فعالیت‌های آژانس در ایران است.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه مخالفت جمهوری اسلامی با تسلیحات کشتار جمعی از جمله سلاح اتمی پیش از هر قانون بین‌المللی، ریشه در پایبندی به فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر حرمت سلاح اتمی دارد، اظهار داشت: برخی کشورها و رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی مسأله هسته‌ای را بیانه‌ای برای فشار بیشتر بر مردم ایران قرار داده‌اند، در حالی که این رژیم به هیچ‌تهد بین‌المللی درباره عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای پایبند نیست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آمریکا با خروج از برجام اولین نقض کننده توافق هسته‌ای بود، افزود: اروپایی‌ها نیز به تعهدات خود در این توافق عمل نکردند، اگر چه ایران به تعهدات خود پایبند بود و این پایبندی بیش از ۱۵ بار در گزارش‌های

می‌دهد. نادرستی این ادعا در پی تعهدات برجاسی متمرکز می‌کنند اما این تعهدات صفحه مقابل دارد که تعهدات طرف مقابل است و نمی‌توانند وقتی به تعهداتشان عمل نمی‌کنند به ما و آژانس فشار بیاورند که ما به تعهداتمان عمل کنیم.»

از سرگیری اجرای تفاهم موجود درباره ۳ مکان ادعایی

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در سخنان خود از تفاهم با مدیر کل آژانس برای تداوم اجرای توافق چند ماه پیش ایران و آژانس برای شفاف‌سازی درباره سه مکان ادعایی خبر داد و گفت: «درباره سه مکان ادعایی، الگویی را در سفرم به وین در سال گذشته با گروسی توافق کرده بودیم که همان را دنبال می‌کنیم. بخش‌هایی از آن در رفت‌وآمدهای ماسیمو آپارو و بهروز کمالوندی، معاون آژانس و سازمان انرژی اتمی بیان شده است و درباره بخشی از ترتیبات در این دیدار گفت‌وگو کردیم. بررسی‌ها ادامه دارد و در قالب یک الگوی پیش‌نهادی آن را به سمت حل‌وفصل پیش می‌بریم.»

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی به تفاهمی اشاره کرد که در جریان سفر چندی پیش او به وین برای تعیین تکلیف موضوع آژانس درباره سه مکان ادعایی در ایران صورت گرفت. آژانس سال گذشته استعالی‌ها را درباره سه مرکز «شیان»، «ورامین» (تورقوزآباد) و «مریوان» مطرح کرده بود که این ادعاها پیش‌تر در پی توافق ۲۰۱۵ در قالب پرونده موسوم به مطالعات ادعایی خاتمه یافته بود. به‌رغم رویکرد سازنده جمهوری اسلامی برای انبهام‌زدایی، این مسائل ادعایی همچنان روی میز ایران و آژانس قرار دارد و حالا به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی قرار است تفاهم اخیر تهران و آژانس در وین برای تبادل مرحله به مرحله جهت گره‌کشایی از این موضوع ازسرگرفته شود.

تفاهم برای تنظیم روابط با آژانس در چهارچوب پادمان

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین به فشار سه کشور اروپایی عضو برجام به ایران در شورای حکام اشاره



همچنین فضای نشست آتی شورای حکام، بر اهمیت همکاری نزدیک طرفین تأکید کرد و گفت: «مهم است که ایران و آژانس همکاری نزدیکی داشته باشند تا این فشارها کاسته یا خنثی شود. این نشان می‌دهد کار مشترک ما در چهارچوب پادمان بسیار مهم است و الان داریم این کار را انجام می‌دهیم.»

گروسی همچنین با اعلام اینکه مذاکرات احیای برجام در دستور کار است، تصریح کرد: «توافقی که قرار است به آن برسیم کمک‌کننده به احیای برجام خواهد بود.»

وقتی خبر درز اطلاعات می‌رسد، عصبانی می‌شوم!

گروسی در پاسخ به پرسشی درباره درز اطلاعات برنامه هسته‌ای ایران در رسانه‌های غربی، به واکنش خود پس از مواجهه با این اتفاق تکراری اشاره کرد و گفت: «هر وقت خبری درباره درز گزارشات محرمانه به گوشم می‌رسد، شخصاً عصبانی و ناامید می‌شوم ولی به من حق بدهید به‌عنوان مدیرکل نمی‌توانم چک کنم، چون این گزارش‌ها دست همه اعضا است و آنها این کار را انجام می‌دهند. با شما موافقم و این موضوع خوشایندی نیست که من از آن رضایت داشته باشم. این مسأله نشان می‌دهد قدر ضروری است که با یکدیگر گفت‌وگو و دیالوگ مستقیم داشته باشیم و اجازه ندهیم باشند و باید در تماس مستقیم با هم باشیم.»

مدیرکل آژانس در ادامه وقتی با پرسشی مبنی بر رویکرد دوگانه آژانس نسبت به برنامه هسته‌ای دیگر بازیگران محنه بین‌الملل از جمله رژیم‌صهیونیستی روبرو شد، از مخاطبان خود خواست قصور این رویکرد ناعادلانه را متوجه و ندانند. گروسی با بیان اینکه از جامعه ایران می‌خواهم این را درک کنید که ما بر پایه توافقات و معاهده ان. پی. تی. بازرسی انجام می‌دهیم، بنابراین مرا مقصر ندانید، افزود: «من به‌عنوان مدیرکل آژانس این‌گونه نیستم که با یک کشور متصفانه یا غیرمتصفانه برخورد کنم. من نیستم که مشخص می‌کنم از کجا بازرسی انجام شود؛ بر

توصیه به آژانس

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین از فرصت نشست خبری مشترک روز گذشته با مدیرکل آژانس بهره برد و در سخنان خود این نکته را یادآور شد و گفت: «ارتباطات، رفت‌وآمدها و گزارش‌ها باید به گونه‌ای صورت بگیرد که همواره اعتمادآفرین باشد و بتوان با اطمینان بخشی کامل و بدون عادی و حرفه‌ای است، مسائل را با رهییزاز ورود و نفوذ دادن عناصر و عواملی که نیت و هدف آنها برهم زدن روابط عادی و حرفه‌ای است، مسائل را حل‌وفصل کرد به شکلی که این شیوه تعامل پایدار بماند و همواره آژانس بتواند وظایفش را در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران در چهارچوب ضوابط پادمان پراجا و اطمینان‌بخش نگه دارد.» اسلامی همچنین با اشاره به بهشتی برگزار شد، اعلام کرد: دیدار با گروسی توافق شد کنفرانس سی‌ام به بعد، بین‌المللی و با مشارکت آژانس باشد.

توافق برای کمک به احیای توافق
مدیرکل آژانس در نشست خبری مشترک با رئیس سازمان انرژی اتمی با اعلام اینکه «مسأله هسته‌ای ایران به پیش ببریم»، درباره چشم‌انداز اختلاف در مورد سه مکان ادعایی و

بایه توافقاتی که با کشورها داریم این کار را انجام می‌دهیم، البته کشورهایی هستند که عضو معاهده ان. پی. تی هستند و اسرائیل (رژیم صهیونیستی) هم جزو آنها است.»

گروسی: اطلاعاتی نداریم که بگویم ایران دنبال ساخت بمب هسته‌ای است

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شامگاه شنبه پس از بازگشت از تهران در فرودگاه وین گفت که با ایران توافق کردیم که اجازه دسترسی به اطلاعات و مکان‌ها به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده شود. به گزارش فارس، وی در ادامه سخنانش گفت که نشست‌های فنی با طرف ایرانی بزودی برگزار خواهد شد و برخی از تجهیزات نظارتی در ایران بزودی راه اندازی می‌شوند.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اضافه کرد: «بازرسی‌ها از سایت فردو ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت که پیشرفت بسیار مهمی از نظر شفافیت به شمار می‌آید و تجهیزات نظارتی فعالیت‌های هسته‌ای در تعدادی از اماکن دوباره نصب می‌شود.» گروسی گفت: «تلاش خواهیم کرد که در سریع‌ترین زمان ممکن تحقیقات درباره ذرات هسته‌ای پیدا شده در سایت‌های اعلام نشده انجام شود.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: «چیزی که مهم بوده این است که ما بر بروی بازرسی‌ها، دسترسی به افراد و دسترسی به مواد مخصوص توافق کردیم که این یک تغییر است.»

گروسی درباره پیدا شدن ذرات اورانیوم ۸۴ درصد غنی شده نیز گفت: «توجه به این نکته مهم است که هیچ تولید یا انباشتن اورانیوم غنی شده در این سطح وجود نداشته است. این بسیار مهم است و مردم نباید گمراه شوند.» وی تصریح کرد یک روندی با ایران خواهد داشت و این زمان‌ها خواهد بود.

مدیرکل آژانس اتمی همچنین خاطرنشان کرد که گفت‌وگوی خود با رئیس‌جمهور ایران در «جوی کاری و صادقانه» انجام شده است.

توافق ۳ بندی در بیانیه مشترک ایران و آژانس

در پایان سفر روز سه‌شنبه رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و دیدار و مذاکره با مقامات عالی‌رتبه کشور، سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بیانیه مشترکی صادر کردند. به گزارش سازمان انرژی اتمی ایران، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

بیانیه مشترک سازمان انرژی اتمی ایران (AEOI) و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA)

۴ مارس ۲۰۲۳ (۱۳ اسفند ۱۴۰۱)

تهران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آقای رافائل گروسی در تاریخ ۳ و ۴ مارس ۲۰۲۳ (۱۳ و ۱۴ اسفند ۱۴۰۱) از جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد. وی در این سفر با جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای دکتر حسین امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای مهندس محمد اسلامی معاون محترم رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشست‌های سطح بالا به اهمیت برداشتن گام‌هایی به منظور تسهیل همکاری‌های گسترده‌تر جهت تسریع در حل مسائل پادمانی باقی‌مانده به نحو مقتضی، پرداخت. دو طرف اعتقاد دارند که چنین تعاملات مثبتی می‌تواند راه را برای توافق‌های گسترده‌تر میان دولت‌های عضو هموار کند.

سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص موارد زیر به توافق رسیدند:

۱- تعاملات بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری و با رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس مواظقتنامه‌های جامع پادمانی صورت خواهد پذیرفت.

۲- در خصوص مسائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به سه مکان، ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی باقی‌مانده اعلام کرد.

۳- ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی که به زودی در تهران برگزار می‌شود، میان دو طرف توافق قرار خواهد گرفت.

درمان، آتش‌نشانی و انتظامی در محل حاضر و علاوه بر معاینه پزشکی دانش‌آموزانی که ابراز ناراحتی داشتند، محیط داخلی و پیرامونی مدرسه را مورد وایش قرار دادند.

● براساس اعلام وزارت بهداشت اکثریت افراد تحت درمان به صورت سرپایی مریض و ۲۸ نفر در بیمارستان بستری شدند که تمامی این افراد (بجز دو مورد که دارای بیماری زمینه‌ای بودند) در کمتر از ۲ روز، مریض شده‌اند.

● وزیر کشور تصریح کرد: از بدو بدیابیش این مسأله، طراحان جنگ ترکیبی علیه ایران، با ایجاد آلودگی ذهنی روانی کوشیده‌اند تا التهاب‌آفرینی را در سطح جامعه گسترش دهند

بررسی کند.

وزیر کشور با اشاره به جلسات فشرده

و مستمری که طی روزهای اخیر با حضور مسئولان و کارشناسان برجسته وزارتخانه‌های بهداشت، آموزش و پرورش، دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و قضایی برگزار شد، جمع بندی انجام شده از گزارش‌های موجود را این‌گونه تبیین کرد:

● نخستین حادثه ابتدای آذرمه در یکی از هنرستان‌های قم اتفاق افتاد. پس از قم تاکنون در ۵۲ مدرسه گزارشاتی دال بر بروز عوارض در برخی دانش‌آموزان این مدارس اعلام شد که بلافاصله نیروهای اوزرانس،

آن توسط وزارت بهداشت به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسید.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی در این تلاش خود را برای کشف ابعاد این ماجرا و شناسایی عوامل مؤثر در این حوادث به کار گرفته‌اند که به محض نتایج قطعی مراتب در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت، اظهارداشت شد: در تحقیقات میدانی دستگاه‌های ذریعط، نمونه‌های مشکوکی یافته شده که برای بررسی‌های تخصصی جهت شناسایی علل عوارض ایجاد شده در دانش‌آموزان، در آزمایشگاه‌های معتبر کشور در دست بررسی است و در اولین فرصت نتایج

وزیر کشور در بیانیه‌ای پیرامون مسمومیت دانش‌آموزان با تأکید بر اینکه از همان لحظات

نخست، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی نهایت تلاش خود را برای کشف ابعاد این ماجرا و شناسایی عوامل مؤثر در این حوادث به کار گرفته‌اند که به محض نتایج قطعی مراتب در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت، اظهارداشت شد: در تحقیقات میدانی دستگاه‌های ذریعط، نمونه‌های مشکوکی یافته شده که برای بررسی‌های تخصصی جهت شناسایی علل عوارض ایجاد شده در دانش‌آموزان، در آزمایشگاه‌های معتبر کشور در دست بررسی است و در اولین فرصت نتایج

آخرین خبر

وزیر کشور در بیانیه‌ای درباره مسمومیت دانش‌آموزان:

نمونه‌های مشکوکی در تحقیقات یافت شده که در حال بررسی است

و باعث تعطیلی مراکز تحصیل علم و دانش در کشور شوند و مجدداً پروژه شکست‌خورده اغتشاش را احیا کنند.

● بنابراین به مردم عزیز اطمینان خاطر داده می‌شود که سلامت دانش‌آموزان در اولویت اصلی همه مسئولان بوده و هست و برای ایجاد آرامش و تأمین آسایش آنان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.

● وی یادآور شد: لازم است مردم عزیز و شریف ایران به عملیات روانی تروریسم رسانه‌ای دشمنان توجه نکنند و اطلاعات و اخبار در این خصوص را از مراجع رسمی رسانه کشور دریافت کنند.